
 
 
 

Uchwała nr LXI/1271/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 29 marca 2022 r. 

 
 
 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Rzeszów w 2022 roku. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.       
o ochronie zwierząt (Dz.U z 2022 poz. 572).   
 

 
Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Rzeszów w 2022 r. w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                    Rady Miasta Rzeszowa                                                                                                           
                                                                                    
                                                                                                                         Andrzej Dec   
 
 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/1271/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2022 poz. 572), rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Miasto Rzeszów w 2022 roku, reguluje zasady opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i ograniczenia ich bezdomności. 

Projekt Programu, stosownie do treści art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, został 
przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii i organizacjom społecznym, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy. 

Przesłany do zaopiniowania Projekt Programu, uzyskał pozytywną opinię Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Rzeszowie. Uwagi wniosło Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony 
Zwierząt oraz Fundacja dla bezdomnych zwierząt FELINEUS. 

Poniżej  przedstawia się uwagi Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt do pierwotnej 
wersji Programu oraz podjęte działania i zmiany do Programu: 

Uwagi Rzeszowskiego Stowarzyszenia 
Ochrony Zwierząt 

Podjęte działania 

W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami 
winny być realizowane inne, dodatkowe 
działania. Wątpliwość co do umieszczenia 
zapisu dot. sterylizacji i kastracji 
bezdomnych kotów wolno żyjących                             
w rozdziale dotyczącym sprawowania opieki 
nad kotami wolnożyjącymi. 

Zapis pozostawiono bez zmian. Gmina 
Miasto Rzeszów w ramach sprawowania 
opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje 
zadania sterylizacji i kastracji oraz ich 
dokarmianie. Opiniujący nie wskazał o jakie 
dodatkowe działania chodzi. Według 
orzecznictwa kastracja i sterylizacja kotów 
wolno żyjących stanowią element opieki. 

Brak wskazanego podmiotu, który będzie 
dokarmiał koty wolno żyjące od września do 
grudnia. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Wskazano, że dokarmianie w miesiącach             
od września do grudnia realizowane będzie 
przez podmiot wybrany w drodze udzielenia 
zamówienia publicznego, a informację                       
o wybranym podmiocie i sposobie realizacji 
zadania będzie można uzyskać u pracownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 



Miasta Rzeszowa pod wskazanym numerem 
telefonu. 

Brak określonej częstotliwości odławiania 
zwierząt. 

W Projekcie Programu był zawarty zapis, że: 
odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Miasto Rzeszów, ma charakter stały. 

Wątpliwości dotyczące sterylizacji i kastracji 
bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy 
Miasto Rzeszów jako zadanie zapobiegające 
bezdomności zwierząt w ramach 
Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Zdaniem RSOZ takie zabiegi mogą być 
przeprowadzane wyłącznie w schronisku. 

Uwaga nie została uwzględniona. Zadanie 
sterylizacji i kastracji bezdomnych psów             
i kotów z terenu Gminy Miasto Rzeszów 
zgłoszone w Rzeszowskim Budżecie 
Obywatelskim będzie realizowane przez 
podmiot wybrany w drodze udzielenia 
zamówienia publicznego, które jest 
procedowane. 

W Projekcie Programu wskazano zamknięty 
katalog działań dotyczącego poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
domowych. Brak odniesienia się do zwierząt 
gospodarskich. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Użyto zwrotu „w szczególności”, który nie 
zawęża działań dotyczących poszukiwania 
opiekunów dla zwierząt domowych. 
Ponadto, w rozdziale VII dodano ust. 2 i 3, 
które wskazują działania dotyczące 
poszukiwania właścicieli zwierząt 
gospodarskich oznakowanych                                           
i nieoznakowanych. 

W Projekcie Programu wskazano, że 
usypianie ślepych miotów zwierząt 
dokonywane jest w Schronisku, podczas gdy 
w schronisku dokonywane jest usypianie 
ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

W Projekcie Programu dokonano zmian, 
uszczegółowiono, że: Usypianie ślepych 
miotów zwierząt bezdomnych dokonywane 
jest w Schronisku zgodnie z ustawą                              
o ochronie zwierząt. 

Brak upoważnienia do rozstrzygania                           
o opiece weterynaryjnej zwierząt 
gospodarskich. 

Uwaga została uwzględniona. W rozdziale IX 
- Zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich usunięto ust. 2., który 
wskazywał, że bezdomne zwierzęta 
gospodarskie, maja zapewnioną opiekę 
weterynaryjną. 

Brak wskazanego podmiotu, który będzie 
realizował zadanie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej kotom 
wolno żyjącym chorym, rannym lub 
poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, 
mających miejsce na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Wskazano, że zadanie realizowane będzie 
przez lecznicę weterynaryjną wybraną                     
w drodze udzielenia zamówienia 
publicznego, a  informację o wybranym 
podmiocie i sposobie realizacji zadania 
będzie można uzyskać u pracownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Rzeszowa pod wskazanym numerem 
telefonu. Postępowanie w sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego jest 
procedowane. 



Projekt Programu nie konkretyzuje 
wydatków, jakie mają zostać przeznaczone 
na poszczególne cele. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Uszczegółowiono zapisy w rozdziale XIII 
dotyczącym finansowania Programu                       
w zakresie zawartych umów oraz 
poszczególnych zadań. 

 

Poniżej przedstawia się uwagi Fundacji dla bezdomnych zwierząt FELINEUS do pierwotnej 
wersji Programu oraz podjęte działania i zmiany do Programu: 

Uwagi Fundacji dla bezdomnych zwierząt 
FELINEUS 

Podjęte działania 

Dokarmianie kotów wolno żyjących powinno 
odbywać się przez cały rok, a nie tylko w 
poszczególnych miesiącach. Powinny być 
wskazanie miejsca publiczne, gdzie 
występują koty wolno żyjące oraz 
częstotliwość  z jaką będą dokarmiane. 

Zapisy Projektu Programu pozostawiono bez 
zmian. Ustawodawca nie wskazuje ram 
czasowych w jakich powinno odbywać się 
dokarmianie kotów wolno żyjących i jego 
częstotliwość. Z uwagi na to, przyjęto, że 
dokarmianie będzie odbywać się                                  
w określonych miesiącach. Ustawodawca 
nie narzuca wskazywania miejsc 
publicznych, gdzie występują koty wolno 
żyjące.  

Brak wskazanego podmiotu, który będzie 
dokarmiał koty wolno żyjące od września do 
grudnia. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Wskazano, że dokarmianie w miesiącach od 
września do grudnia realizowane będzie 
przez podmiot wybrany w drodze udzielenia 
zamówienia publicznego, a  informację                  
o wybranym podmiocie i sposobie realizacji 
zadania będzie można uzyskać u pracownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Rzeszowa pod wskazanym numerem 
telefonu. Postępowanie w sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego zostanie 
ogłoszone w maju i będzie obejmowało 
realizację zadania w okresie od września 
2022 r. do kwietnia 2023 r. 

Postulat szerszej opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym zapewnienie schronienia, 
szczepienia, podstawowej opieki 
weterynaryjnej. 

Działania wskazane w opinii nie są 
obligatoryjne. Ustawodawca nie wskazuje 
(poza dokarmianiem) jakie działania 
powinny być podjęte w ramach opieki nad 
kotami wolno żyjącymi. Oprócz realizacji 
zadań w zakresie opieki nad kotami 
wolnożyjącymi, wynikających z ustawy, 
przeprowadzone są zabiegi kastracji                            
i sterylizacji oraz dodatkowo prowadzone 
jest postępowanie w sprawie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej kotom 
wolno żyjącym chorym, rannym lub 



poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, 
mających miejsce na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów. 

Brak przewidzianej liczby kastracji    
i sterylizacji zwierząt przebywających                         
w schronisku. 

Ustawa nie nakłada obowiązku określenia              
w Programie ilości wykonywanych zabiegów. 
Zabiegi kastracji i sterylizacji wykonywane są 
przez podmiot prowadzący Schronisko, 
zgodnie z zawartą umową o wsparcie 
realizacji zadania publicznego. Liczba 
przeprowadzonych zabiegów zamieszczona 
jest w przesyłanym co półrocze 
sprawozdaniu, które podlega weryfikacji. 

Brak wskazanych numerów kontaktowych 
do Straży Miejskiej i Schroniska w zakresie 
odławiania zwierząt. 

Uwaga została uwzględniona. W rozdziale 
dotyczącym odławiania bezdomnych 
zwierząt i zapewnienia całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt podano 
dane kontaktowe do podmiotów 
realizujących zadania w zakresie opieki nad 
zwierzętami, w tym do Straży Miejskiej                           
i Schroniska. 

Wniosek o ujęcie w Programie zapisu 
dotyczącego zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem wszystkich zwierząt. 
Wskazanie w Projekcie Programu działań 
dotyczących dzikich zwierząt. 

Program może dotyczyć jedynie zwierząt 
bezdomnych i kotów wolno żyjących.            
Mając na uwadze rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 23 
kwietnia 2021r., znak nr P-II.4131.2.85.2021 
„Ustawodawca bowiem wyraźnie wskazuje, 
iż w programie winna się znaleźć wyłącznie 
materia dotycząca zapobiegania 
bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywania, a nie ochrona zwierząt                         
w ogóle – o czym traktuje ustawa”                                
w przedłożonym Projekcie Programu 
dokonano stosownych zmian. 

Zbyt ogólne zapisy dotyczące finansowania 
Programu. 

W Projekcie Programu dokonano zmian. 
Uszczegółowiono zapisy w rozdziale XIII 
dotyczącym finansowania Programu                       
w zakresie zawartych umów oraz 
poszczególnych zadań.  

Brak wskazanego podmiotu, który będzie 
realizował zadanie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej kotom 
wolno żyjącym chorym, rannym lub 
poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, 
mających miejsce na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów. 

W programie dokonano zmian. Wskazano, 
że zadanie realizowane będzie przez lecznicę 
weterynaryjną wybraną w drodze udzielenia 
zamówienia publicznego, a  informację                          
o wybranym podmiocie i sposobie realizacji 
zadania będzie można uzyskać u pracownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu 



Miasta Rzeszowa pod wskazanym numerem 
telefonu. Postępowanie w sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego jest 
procedowane. 

 

 

Część uwag zgłoszonych przez ww. podmioty, została uwzględniona w przedkładanym 
Programie. Zakres części zgłoszonych uwag nie został uwzględniony, z uwagi na to, że ustawa 
o ochronie zwierząt nie wskazuje, iż Gmina jest zobowiązana do ich realizacji. 

Projekt Programu po wprowadzonych zmianach został powtórnie przekazany do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Rzeszowskiemu Stowarzyszeniu 
Ochrony Zwierząt i Fundacji dla bezdomnych zwierząt FELINEUS.        

Na powtórnie przesłany Projekt Programu uwag nie wniósł Powiatowy Lekarz Weterynarii                      
i Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt.     

W przesłanej przez Fundację dla bezdomnych zwierząt FELINEUS opinii o zmianach do 
Programu część wprowadzonych zmian uznane zostały za prawidłowe. W zakresie dotyczącym 
okresu dokarmiania kotów wolno żyjących oraz opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem wszystkich zwierząt opiniujący podtrzymał stanowisko zawarte w opinii 
z dnia 15 lutego 2022 r. 

Przedłożony Program, zawiera wszystkie zadania określone w dyspozycji art. 11a ust. 2 ustawy 
o ochronie zwierząt.                 

Proponuje się podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Rzeszów                    
w 2022 r. w zaproponowanym brzmieniu. 

 
 



Załącznik     
do Uchwały Nr LXI/1271/2022  
Rady Miasta Rzeszowa   
z dnia 29 marca 2022 r.    

 
 
 

    Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Miasto Rzeszów w 2022 roku 

    
 

ROZDZIAŁ I 
 

Postanowienia ogólne    
  

§  1  
 

Ilekroć w Programie jest mowa o : 
1) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

przy  ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie; 
 

2) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów w 2022 roku”. 

                                                               
       
Cele i założone zadania w ramach Programu realizowane przez Gminę Miasto Rzeszów 

w 2022 roku 
 

§ 2 

Głównym celem założonym w Programie jest zapewnienie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

 

§ 3 

W ramach Programu, Gmina Miasto Rzeszów realizuje zadania w zakresie: 
1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, 
2) opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
3) odławiania bezdomnych zwierząt, 
4) sterylizacji i kastracji zwierząt w Schronisku, 
5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 
7) zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 
8) zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń stanowiących zagrożenie            

w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów i terenów użyteczności publicznej, w tym 
zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym chorym, 
rannym lub poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, mających miejsce na terenie 
Gminy Miasto Rzeszów, 

10) sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Miasto Rzeszów jako 



zadanie zapobiegające bezdomności zwierząt w ramach Rzeszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 
 

ROZDZIAŁ II  
 

Wykonawcy Programu 
 

§ 4 

Realizację założonych zadań w ramach Programu prowadzą: 
 

1) Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa, 
2) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Rzeszowa, 
3) Podmiot prowadzący Schronisko, 
4) Straż Miejska w Rzeszowie, 
5) Organizacje społeczne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracujące z Urzędem Miasta Rzeszowa. 
 

 
ROZDZIAŁ III 

 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

 
§ 5 

1. Podmiot prowadzący Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 
domowym z terenu Gminy Miasto Rzeszów. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa regulamin 
Schroniska. 

3. Zadanie to jest nadzorowane przez Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Rzeszowa na podstawie umowy nr GK-K.7021.4.61.2020 z dnia 18.01.2021 r. zawartej 
z Rzeszowskim Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt, które realizuje przedmiotowe 
zadanie w formie wsparcia realizacji zadania publicznego pn.: „Ochrona Zwierząt” 
obejmującego - Kompleksowe prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 
ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie, interwencyjne odławianie i transport zwierząt 
bezdomnych z terenu miasta Rzeszowa. 
 

 
ROZDZIAŁ  IV 

 
 Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  

 
§ 6 

 Gmina Miasto Rzeszów zapewnia opiekę nad kotami wolno żyjącymi, poprzez: 
1. Dokarmianie w miesiącach od stycznia do kwietnia oraz od września do grudnia 

wolno żyjących kotów na terenie miasta Rzeszowa. 
Dokarmianie realizowane jest przez Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony 
Zwierząt, na podstawie zawartej umowy nr GK-K.7031.7.1.2021 z 31.12.2021 r.             
w okresie od stycznia do kwietnia. 
Dokarmianie w miesiącach od września do grudnia realizowane będzie przez 
podmiot wybrany w drodze udzielenia zamówienia publicznego. Informację                         



o wybranym podmiocie i sposobie realizacji zadania będzie można uzyskać                           
u pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa pod 
numerem telefonu: 17 875 45 27 

2. Sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów z terenu Gminy Miasto Rzeszów. 
Zabiegi sterylizacji i kastracji wolnożyjących kotów, wykonywane są w 2022 roku  
w ramach umowy nr GK-K.7031.6.1.2021 z dnia 19.01.2022 r. zawartej z Panią 
Bożeną Gutkowską, prowadzącą działalność gospodarczą pn. „Przychodnia 
Weterynaryjna PANDA”, w dwóch lokalizacjach tj. przy al. Wyzwolenia 11  
i ul. Rejtana 33.  

     Mieszkańcy miasta Rzeszowa mogą dostarczać wolno żyjące koty, do ww. 
gabinetów, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty. Zabieg sterylizacji lub 
kastracji, wykonany będzie po uprzednim zobowiązaniu się mieszkańca do opieki 
nad kotem wolno żyjącym, do czasu wypuszczenia go na wolność, w miejscu jego 
wcześniejszego pochwycenia. 

3.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym chorym, 
rannym lub poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, mających miejsce na terenie 
Gminy Miasto Rzeszów. Zadanie realizowane będzie przez lecznicę weterynaryjną 
wybraną w drodze udzielenia zamówienia publicznego. Informację o wybranym 
podmiocie i sposobie realizacji zadania będzie można uzyskać u pracownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa pod numerem telefonu: 
17 875 45 27 

 
 

ROZDZIAŁ  V 
 

Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów 
 

§ 7 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miasto Rzeszów, ma charakter stały  
i realizowane jest: 

1) w zakresie bezdomnych zwierząt domowych, przez Rzeszowskie Stowarzyszenie 
Ochrony Zwierząt, na podstawie zawartej umowy nr  GK-K.7021.4.61.2020 z dnia 
18.01.2021 r. z Gminą Miasto Rzeszów o wsparcie realizacji zadania publicznego 
pod nazwą: „Ochrona Zwierząt”, obejmującego - Kompleksowe prowadzenie 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie, 
interwencyjne odławianie i transport zwierząt bezdomnych z terenu miasta 
Rzeszowa.  

  Zadanie to jest wykonywane przez wyszkolonych w tym zakresie pracowników 
Schroniska, przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu.  

2) w zakresie bezdomnych zwierząt gospodarskich przez Pana Roberta Sączawę, 
prowadzącego działalność gospodarczą usługi weterynaryjne, który zgodnie  
z umową Nr SR-III.13.2021 z dnia 31.12.2021 r. wykonuje usługi w zakresie 
wyłapywania i przetransportowania do gospodarstwa rolnego, znajdującego się  
w Rzeszowie, przy ul. Rzecha 8. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Rzeszowa, odbywa się całodobowo, 
na podstawie interwencji, które zgłaszane są do Straży Miejskiej w Rzeszowie pod 
numerem telefonu: 986. Ponadto interwencje dotyczące bezdomnych zwierząt 
domowych, można zgłaszać do Schroniska w dni robocze 8:00 - 16:00 pod numerem 
telefonu: 17 742 11 09. 

3. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust. 1, prowadzi się za pomocą 



specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 
wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 
5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 

wskazanego w § 11 
 

ROZDZIAŁ VI 
 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku  
 

§ 8 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku realizuje podmiot 
prowadzący Schronisko, zgodnie z zawartą umową nr GK-K.7021.4.61.2020 z dnia 
18.01.2021 r. pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów i Rzeszowskim Stowarzyszeniem 
Ochrony Zwierząt o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Ochrona 
zwierząt” obejmującą - Kompleksowe prowadzenie Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie i interwencyjne odławianie i transport 
zwierząt bezdomnych z terenu miasta Rzeszowa.  

2. Zwierzęta bezdomne przyjęte do Schroniska, podlegają sterylizacji albo kastracji,  
za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, stwierdzone przez lekarza weterynarii.  

3. Zabiegom sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna. 

 
 

ROZDZIAŁ VII 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

§ 9 

1. Gmina Miasto Rzeszów, za pośrednictwem podmiotu prowadzącego Schronisko, 
zmierza do poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych, którzy 
zapewnią im należyte warunki bytowania, w szczególności poprzez następujące 
działania: 

1) prowadzenie biura adopcyjnego, 
2) prowadzenie stron internetowych tj. www.facebook.com/schroniskokundelek oraz 

www.kundelek.rsoz.org na których prezentowane są bezdomne zwierzęta wraz  
z krótkim ich opisem, 

3) promowanie adopcji w lokalnych mediach, 
4) pomoc w doborze zwierzęcia do potrzeb przyszłego właściciela, oraz udzielanie rad 

poadopcyjnych. 
2. W przypadku bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, 

dotychczasowego właściciela ustala się przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.  

3. Poszukiwanie właściciela dla bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego 
nieoznakowanego odbywa się poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rzeszowa – przez okres 10 dni 
roboczych od daty umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym. 

 



ROZDZIAŁ VIII 
 

Usypianie ślepych miotów zwierząt 
 

§ 10 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych dokonywane jest w Schronisku 
zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Zabiegi eutanazji ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii na podstawie zawartej 
umowy z podmiotem prowadzącym Schronisko.  

 
 

ROZDZIAŁ IX 
 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym 

 
§ 11 

Gmina Miasto Rzeszów zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom gospodarskim  
w gospodarstwie rolnym Pana Roberta Hurkały, zlokalizowanym przy ul. Rzecha 8  
w Rzeszowie. 

 
ROZDZIAŁ X 

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych  z udziałem zwierząt 
 

§ 12 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych      
z udziałem bezdomnych zwierząt domowych, realizuje podmiot prowadzący 
Schronisko w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii. 

2. Gmina Miasto Rzeszów, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt gospodarskich zapewnia opiekę weterynaryjną, wykonywaną przez Pana 
Roberta Sączawę, prowadzącego działalność gospodarczą usługi weterynaryjne, 
zgodnie z umową SR-III.13.2021 z dnia 31.12.2021 r.  

3. Całodobowo zgłoszenia przyjmowane są przez Straż Miejską w Rzeszowie pod 
numerem telefonu: 986. 

 
ROZDZIAŁ XI  

 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

 
§ 13 

 
1. Zadanie sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Miasto 

Rzeszów jako zadanie zapobiegające bezdomności zwierząt w ramach Rzeszowskiego 
Budżetu Obywatelskiego realizowane będzie przez podmiot wybrany w drodze 
udzielenia zamówienia publicznego. Informację o wybranym podmiocie i sposobie 
realizacji zadania będzie można uzyskać u pracownika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa pod numerem telefonu: 17 875 45 27 



ROZDZIAŁ XII  
 

Finansowanie Programu  
 

§ 14 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  
są w Budżecie Miasta Rzeszowa na rok 2022 zgodnie z Uchwałą Budżetową                            
Nr LVI/1167/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 14 grudnia 2021 r. 

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację Programu w roku 2022, 
wynosi ogółem: 805 290 zł, z tego:  
1) 791 290 zł – realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej: 

a) zgodnie z zawartymi umowami: 
- o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Ochrona Zwierząt” 
obejmującego: Kompleksowe prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie, interwencyjne odławianie i transport 
zwierząt bezdomnych z terenu miasta Rzeszowa. Umowa swym zakresem 
obejmuje w szczególności: zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym 
miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt domowych, sterylizację 
i kastrację zwierząt w Schronisku, poszukiwanie właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych, usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, zapewnienie 
opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom domowym w przypadkach 
zdarzeń drogowych                    - 645 290 zł 
- dokarmiania wolno żyjących kotów w miesiącach styczeń - kwiecień   - 4 600 zł 
- sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów       - 56 000 zł 

b) oraz w zakresie zadań: 
-  dokarmiania wolno żyjących kotów w miesiącach wrzesień - grudzień -5 400 zł 
- sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Miasto 
Rzeszów jako zadanie zapobiegające bezdomności zwierząt w ramach 
Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego         - 50 000 zł 
- zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym chorym, 
rannym lub poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, mających miejsce na 
terenie Gminy Miasto Rzeszów         - 30 000 zł 

2) 14 000 zł – realizuje Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa zgodnie                                
z zawartymi umowami dotyczącymi: 
a) zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie 

rolnym oraz doprowadzenie ich do właściwej kondycji         - 7 000 zł 
b) wykonywania usług weterynaryjnych na terenie miasta Rzeszowa  

w przypadku zdarzeń stanowiących zagrożenie w prawidłowym funkcjonowaniu 
obiektów i terenów użyteczności publicznej z udziałem bezdomnych zwierząt  
gospodarskich              - 7 000 zł 

 


